
Reserapport 

Arbetet inför vår resa till Kamala, Phuket, Thailand (QSS- quality swedish school) startade 
redan i mars månad (vår VFU skulle vi göra i november-december). Vi började med att ta 
kontakt med den skola utomlands som vi ville göra vår VFU på. Efter att vi hade mejlat med 
rektorn och ställt många frågor så fick vi till svar att vi var välkomna. När det var bestämt att 
vi fick komma ner till Kamala, Phuket, Thailand så behövde vi skicka in en ansökan till 
Mittuniversitetet om att vi ville göra utomlands VFU. Vi skulle skriva bl.a. ett personligt brev 
om varför vi ville göra vår VFU utomlands. Viktigt att tänka på är att du inte får ansöka om 
att göra utomlands VFU, om du inte läst ett visst antal högskolepoäng. Information om detta 
finns på Mittuniversitetets hemsida (VFU utomlands). 

När det var klart med vår VFU plats att vi fick komma och vi fått godkänt av 
Mittuniversitetet att åka. Då kunde vi börja titta på flygbiljetter och boende.   

Att titta över vilka vaccinationer som är bra att ha i landet man åker till, är bra att göra i tid. 
Ofta ska man ta vaccinsprutor i omgångar med några veckors mellanrum. Fråga även er 
kontaktperson på skolan utomlands om det är några speciella papper eller blanketter som 
behöver skickas iväg eller fyllas i. För att göra sin VFU i Thailand så behöver man ett 
studentvisum (eftersom vi vistas i landet mer än 30 dagar) och även ett speciellt utdrag från 
polisens brottsregister som ska vara på fem olika språk. Att ansöka om visum är en lång 
process. Det behövs både papper från VFU-platsen, Mittuniversitetet, flera passfoton, 
kontoutdrag, ditt pass, kopia på ditt pass och även en blankett från ambassaden som skulle 
fyllas i. Vi använde oss av hemsidan Allavisum.se. På den sidan står det mycket bra om vad 
som ska följa med när man ansöker om visum. Tänk på att ditt pass behöver vara giltigt sex 
månader efter ditt hemresedatum. 

Att få igenom ansökan från polisens brottsregister tar ca en vecka. Utdraget som man 
behöver ska vara på fem olika språk, eftersom du gör din VFU på en utländsk skola. Börja i 
tid med att leta flygbiljetter, ofta är det billigare att boka tidigt (vi bokade våra i april 
månad). Vi började söka boende i maj då vi visste att vi skulle åka under högsäsong, men 
mycket var redan bokat när vi sökte boende på internet. Vi hittade boende via en annons i 
Lärartidningen, boendet vi hittade var på The Club (Ligger centralt i Kamala och ca en 
kvarts promenad från skolan). Detta boende var dyrt men det var bra, då det var en stor 
lägenhet och The Club har ett eget poolområde. Det gick även att boka transfer via hotellet 
till och från flygplatsen. Nu i efterhand så hade vi pratat med kontaktpersonen på skolan om 
boende, då det finns mer lediga boenden och för bättre priser som inte finns att hitta på 
internet. Kontaktpersonen har ofta kontakter här nere som kan vara behjälpliga.  

Det du bör tänka på att ha med dig är bra skor, luftiga kläder, myggmedel och ryggsäck. Det 
är bra att ha kontanter med sig då de inte tar betalkort på många ställen. ATM är bra 
uttagsautomater som finns runt om hela Kamala. Alla automater tar en avgift på ca 35 
kronor för varje uttag. Bra att ta med sig är en egen kopia på passet om något skulle hända.  

Vi flög med Thai Air, det är lite dyrare men då ingår all mat och dryck. Det bolaget har högre 
bagage vikt än andra flygbolag. Vi betalade ca 9000 kronor tur och retur för en person. Vi 
flög Arlanda- Bangkok och sedan med samma flygbolag Bangkok- Phuket.  



Använd ett lätt förståligt engelska språk, då thailändare inte är så duktiga på engelska. Tänk 
på att alltid bestämma ett pris med chauffören om du tänker ta en taxi eller tuk tuk. Tuk tuk 
är billigare att åka än taxi. Alla priser som är satta är det prutmån på (inte mataffärer).  

Om man inte tänker åka på många utflykter är det väldigt billigt att leva i Thailand. Du kan 
äta en bra två rättersmiddag för under 100 lappen. Det finns en mängd färdiga utflyktspaket 
som man kan boka. Om du vill göra utflykter, så prata med lärarna på skolan då de oftast 
har koll på vilka man kan kontakta för bra priser. HEJ PHUKET är en gratistidning som ges 
ut av en svensk journalist här på Phuket (brukar finnas på de flesta skandinaviska hotell och 
restauranger). I tidningen står det mycket bra läsvärd information och sådant som är bra att 
tänka på här i Thailand.   

Dessa platser tycker vi man bör besöka när man är på Phuket. Fantasia (Kamala), Patong, 
nattmarknaden i Phuket Town, Trickeye museum (Phuket Town), Phi Phi öarna (går många 
båtturer ut dit). Man kan även hyra moped och upptäcka Phuket på egen hand. Prata med 
lärarna på skolan vart du kan hyra bra mopeder. Det man bör tänka på är att det är 
vänstertrafik här och trafiken fungerar inte riktigt som hemma i Sverige.  

Kranvattnet i Thailand bör man inte dricka. Men vatten på flaska går att köpa överallt.  

Vi kan rekommendera denna skola för man blir väl omhänderagen och lärarna är väldigt 
trevliga. Eftersom det inte finns någon fritidsverksamhet på skolan så fick vi under vår VFU 
ta hand om praktiska lektioner istället t.ex. idrotten, praktisk matematik och bild. Att vara på 
den del av skolan där de yngre barnen går (F-3), kände vi att det var mer vår åldersgrupp att 
arbeta med. Att bara åka ner till Thailand och se hur de arbetar har varit lärorikt. Vi fick se 
hur de arbetar och ta del av att det är fler familjer än vad vi trodde innan, som faktiskt tar 
med sina barn till Thailand. Många åker hit på långsemester medans andra flyttar ner dit 
permanent.   

Hoppas denna information kan komma till nytta om du tänker göra din VFU i Thailand. 
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